
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego pn. „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ DO OBIEKTÓW ZAMAWIAJĄCYCH 
UCZESTNICZĄCYCH W GRUPIE ZAKUPOWEJ POWIATÓW OŚWIĘCIMSKIEGO I WADOWICKIEGO” 
 
 

Numer postępowania: EO/EE/007/2023 
__________________________________________________________________________________ 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  
 
 
Pytanie 1:   Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek 
objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Excel). Wykonawca 
będzie potrzebował następujących:  

a) danych:  
- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki  
- numer NIP  
- numer REGON  
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)  
- przeznaczenie punktu poboru  
- grupa taryfowa  
- kod PPE  
- roczny wolumen energii elektrycznej  
- numer licznika  
- numer aktualnie obowiązującej umowy  
b) dokumentów:  
- pełnomocnictwo  
- dokument nadania numeru NIP  
- dokument nadania numeru REGON  
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka  
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy 
sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający opublikował Załącznik nr 2 do SWZ gdzie znajdują się wszystkie dane 
niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Wykonawca w 
zestawieniu podał dane, które nie są konieczne do przeprowadzenia zmiany 
sprzedawcy, np. numer aktualnie obowiązującej umowy lub numer licznika i te dane 
nie zostaną udostępnione. Dokumenty wskazane w pkt. b) zostaną dołączone do 
każdej zawieranej umowy. 

 
Pytanie 2: Dotyczy : wykaz punktów poboru- załącznik nr 5 do SIWZ  

Czy Zamawiający potwierdza że wykaz punktów poboru dodany w SIWZ będzie zgodny 
z wykazem punktów poboru energii ujętych w załącznikach do zawieranych umów z 
poszczególnymi Kupującymi – Zamawiającymi i nie może być zmieniany w momencie 
zawierania umów? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający potwierdza, że wykaz punktów poboru wykazany w Załączniku nr 5 
będzie zgodny z punktami poboru zawartymi w zawieranych umowach. 

  
Pytanie 3: Dotyczy: Pełnomocnictwa  

Czy Zamawiający zgodzi się na udzielenie Pełnomocnictwa do przeprowadzenia 
procedury zmiany sprzedawcy wg wzoru Wykonawcy, który to Wykonawca przedłoży 
Zamawiającemu do wcześniejszej akceptacji ?  
Odpowiednie zapisy w Pełnomocnictwie są niezbędne celem skutecznego 
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. 



Wyjaśnienie:  Zamawiający wyrazi zgodę na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez 
Wykonawcę, pod warunkiem, że Wykonawca przekaże wzór takiego 
pełnomocnictwa na etapie uzupełnienia dokumentacji w prowadzonym 
postępowaniu. 

 
Pytanie 4: Dotyczy: jednostki posiadającej koncesję  

Czy Zamawiający udzieli informacji czy którakolwiek jednostka objęta niniejszym 
postępowaniem posiada koncesję? 
Jeżeli tak:  
Czy Zamawiający udzieli informacji czy jednostka posiadającą koncesję związaną z 
wytwarzaniem, dystrybucją i obrotem energii elektryczną wyraża zgodę na podpisanie 
przez nią odrębnej umowy dot. odkupu nadwyżek energii wytworzonej i 
wprowadzonej do sieci (Umowa ta zawierana jest na odrębnych zasadach, nie objętych 
przedmiotem zamówienia)?  
Obecne uwarunkowania rynku energii elektrycznej narzucają wymóg tego samego 
Podmiotu Odpowiedzialnego za Bilansowanie handlowe (POB) zarówno na kierunku 
dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE.  
W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo 
energetyczne (Dz. U. 2021 r., poz. 716 ze zm.) rozliczenia wynikające z 
niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i 
wprowadzonej dokonuje jeden Podmiot Odpowiedzialny za Bilansowanie handlowe, co 
ma istotne znacznie w celu umożliwienia złożenia oferty przez Wykonawcę w danym 
postępowaniu. 

Wyjaśnienie:  Według wiedzy Pełnomocnika Zamawiającego żaden z Zamawiających nie posiada 
koncesji. 

  
Pytanie 5: Dotyczy zmian stawki podatku akcyzowego i VAT  

SWZ Rozdział 26 pkt. 2 lit. a) i lit. b), Załącznik nr 8 do SWZ GPO – Projektowane 
postanowienia umowy - § 17 ust. 3 lit. a) i lit. c) – opisuje mechanizm zmian cen 
jednostkowych netto.  
Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 5 (pismo Odpowiedzi na pytania GPO) z dnia 
26.07.2023 r. wskazuje, iż każda zmiana w Umowie ma być udokumentowana. 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści, aby przedmiotowa 
informacja wyszła do Zamawiającego wraz z fakturami za okres rozliczeniowy od dnia 
w którym przedmiotowe zmiany wejdą w życie?  
W przypadku braku przedmiotowych zmian Wykonawca nie będzie mógł złożyć oferty 
w danym postępowaniu 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyrażą zgodę aby informacja o zmianie ceny nastąpiła została 
zamieszczona na fakturze lub była przesłana łącznie z fakturą za okres rozliczeniowy, 
w którym nastąpiła zmiana. Wraz z niniejszymi odpowiedziami publikowany jest 
zmieniony w powyższym zakresie Załącznik nr 8 do SWZ. 

  
Pytanie 6: Dotyczy: Terminu na rozpatrzenie reklamacji  

Czy Zamawiający doprecyzuje zapisy Załącznika nr 8 do SWZ GPO – § 10 ust. 5 tak, aby 
w przypadku konieczności wyjaśnień trwających dłużej niż wskazane 14 dni, okres ten 
mógł być wydłużony pod warunkiem opisania zaistniałej sytuacji stosowną 
korespondencją? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisów. Wprowadzone zmiany 
zawiera zmieniony w powyższym zakresie Załącznik nr 8 do SWZ. 

   
Pytanie 7: Dotyczy: Wstrzymania płatności w przypadku złożenia reklamacji  

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dokona modyfikacji w Załączniku 
nr 8 umowa § 10 ust 5 zgodnie z poniższym komentarzem, iż: Złożenie reklamacji nie 
zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności?  
W Załączniku nr 8 do SWZ GPO - § 10 ust 5 - Zamawiający określił, iż złożona 
reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. 



Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku 
spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie 
gospodarczym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej 
zapłaty należności. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Ponieważ reklamacja powinna 
zostać rozstrzygnięta w terminie 14 dni od daty jej złożenia, zaś termin płatności 
ustalono w umowie na 30 dni od daty doręczenia faktury, wszelkie wątpliwości co do 
prawidłowości rozliczeń powinny zostać uwzględnione poprzez rozpatrzenie 
reklamacji przed terminem płatności. Aktualne przepisy prawa nie wykluczają 
możliwości sformułowania zapisów odmiennie regulujących płatności przy 
wątpliwości co do prawidłowości wystawienia faktury. Zaproponowany w umowie 
zapis jest efektem doświadczeń Zamawiających, otrzymujących niejednokrotnie 
faktury z rażącymi błędami, z których płatności przekraczały np. roczny budżet 
przeznaczony na pokrycie kosztów zakupu energii. 

 
Pytanie 8: Dotyczy: wystawiania fv  

W Załączniku nr 8 do SWZ GPO - § 11 ust. 2- Zamawiający wymaga, iż: Na wniosek 
Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktury VAT zbiorczej dla 
punktów poboru wskazanych przez Zamawiającego.  
Ze względu na ograniczenia systemów bilingowych Wykonawcy może nie być możliwe 
wystawienie jednej faktury zbiorczej dla punktów wskazanych przez Zamawiającego.  
Czy Zamawiający dopuści fakturowanie w grupach fakturowych, ale bez wymogu, aby 
odbywało się na jednej zbiorczej fakturze?. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyrażą zgodę na takie rozwiązanie. 
 
Pytanie 9: Dotyczy: kar umownych za przedłużenie terminu rozpatrywania wniosków lub 

reklamacji. 
Zamawiający w Załączniku nr 8 do SWZ GPO - §15 ust. 6 pkt 2 przewiduje kary umowne 
za przedłużenie terminu rozpatrywania wniosków lub reklamacji. Wykonawca 
informuje, iż niejednokrotnie czas potrzebny na zebranie wyjaśnień (np. od OSD) 
przekracza wskazane przez Zamawiającego 14 dni.  
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający zrezygnuje z tych kar lub zmieni 
zapisy w ten sposób, iż wymagana jest odpowiedź w ciągu 14 dni od złożenia wniosku 
lub reklamacji. Natomiast przekroczenie tak opisanego terminu będzie narażało 
Wykonawcę na kary umowne? 

Wyjaśnienie:  Zapisy zawarte w §15 ust. 6 pkt 2 odnoszą się do ustanowionych w przepisach prawa 
energetycznego bonifikat a nie kar umownych. Dodatkowo por. odpowiedź na 
pytanie 7. 

 
Pytanie 10: Dotyczy: Numeracja  

Czy Zamawiający doprecyzuje czy w Załączniku nr 8 do SWZ GPO - §17 ust. 5 nie 
powinien odnosić się do punktów a) i b) ? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający koryguje odnośniki. Wprowadzone zmiany zawiera zmieniony w 
powyższym zakresie Załącznik nr 8 do SWZ. 

 
Pytanie 11: Dotyczy: Możliwości wypowiedzenia punktów poboru energii elektrycznej  

Czy Zamawiający doprecyzuje zapisy mówiące o możliwości wypowiedzenia punktów 
poboru energii elektrycznej określając, że może to mieć miejsce pod warunkiem, że nie 
będzie to skutkowało wypowiedzeniem wszystkich punktów poboru oraz będzie 
mieściło się w przewidzianych widełkach minimalnego zużycia określonego w SWZ 
wraz z załącznikami. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wprowadza zmiany w zapisach §17 ust. 3 lit. b). Wprowadzone zmiany 
zawiera zmieniony w powyższym zakresie Załącznik nr 8 do SWZ. 

 
 



Wprowadzone niniejszym dokumentem wyjaśnienia stają się integralną częścią SWZ. Wraz z 
odpowiedziami na pytania Zamawiający publikuje zmieniony, w wyniku przyjęcia propozycji 
zawartej w pytaniach, projekt umowy (Załącznik nr 8 do SWZ). 
Termin składania ofert nie ulega zmianie. 
 

Za Pełnomocnika Zamawiającego 
 
 


